sete por cento) 

Sobre o excedente de R$ 
55.000.000,00 até R$ 

110.000.000,00 

0,42% aa (zero vírgula quarenta e 
dois por cento) 

Sobre o excedente de R$ 
110.000.000,00 

0,38% aa (zero vírgula trinta e oito 
por cento) 

Mínimo mensal: do 1º ao 6º mês R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais); 

A partir do 7º mês R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) 

Custódia 
Qualificada 

Fixo mensal de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 

Escrituração de 
cotas 

Fixo mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), isento para 
cotista único 

I – Caso o regulamento seja alterado de forma a permitir a aquisição pela Classe de outros tipos de 
recebíveis, a cada novo ativo haverá um acréscimo de 0,02% a.a. nos percentuais indicados acima.” 

“11.2. Pelos serviços de gestão e consultoria especializada, será devida pela Classe uma 
remuneração equivalente à somatória dos seguintes valores (“Taxa de Gestão”): 

Serviço Taxa Mínimo mensal 

Gestão 

0,22% a.a. (zero vinte e dois 
por cento ao ano) do 
Patrimônio Líquido com o 
mínimo mensal de: 

R$ 7.500 (sete mil e 
quinhentos reais) 

Serviço Patrimônio Líquido Remuneração 

Consultoria 

Até R$ 50.000.000,00 
(cinquenta milhões) 

1% aa (um por cento) do PL; 

Sobre o excedente de R$ 
50.000.000,00 (cinquenta 

milhões) 

0,8% aa (zero vírgula oito por 
cento) do PL;  

Com o mínimo mensal: do 1º ao 12º mês R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais) 

A partir do 13º mês R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)” 

(  ) Aprovo (  ) Não Aprovo (  ) Abstenho-me 

1.7) modificação dos fatores de risco, previstos no item 17.1, especialmente com a inclusão dos 
incisos XXVI, XXVII, XXVIII e XXIX, renumerando o inciso seguinte, relativos, respectivamente, à